2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.06.2022

                                                                 № 843
г.  Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 30 декабря 2021 года № 1729 «Об утверждении  Положения о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу муниципального образования Кореновский район»
В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях совершенствования организации работы по ведению муниципальной  долговой книги муниципального образования Кореновский район, администрация муниципального образования Кореновский район            п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования      Кореновский район от 30 декабря 2021 года № 1729 «Об утверждении  Положения о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу муниципального образования Кореновский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1.4. Положения о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу муниципального образования Кореновский район изложить в следующей редакции:
«2.1.4. По муниципальным гарантиям муниципального образования Кореновский район отражается информация по форме раздела 4».
1.2. Раздел 3 Положения о составе, порядке и сроках внесения информации в муниципальную долговую книгу муниципального образования Кореновский район изложить в следующей редакции:
«3. Порядок и сроки внесения информации в Долговую книгу
3.1. Информация о долговых обязательствах муниципального образования Кореновский район (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения (изменения, прекращения, в том числе в связи со списанием) соответствующего обязательства, на основании:
нормативных правовых актов муниципального образования Кореновский район;
заключенных муниципальных контрактов, договоров, соглашений, дополнительных соглашений;
оригиналов или копий платежных документов, выписок по счетам, актов сверки задолженности;
иных предусмотренных законодательством Российской Федерации документов.
3.2. Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится Финансовым управлением в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального  образования  Кореновский район.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                     С.А. Голобородько